El Expediente SEO N° 5676-M-03, el pedido de
recomposicion de precios efectuado por la firma LET S.A. en razon del
Contrato de Consuitoria suscripto, oportunamente, con la Municipalidad de
Neuquén; el Informe del Programa de Supervision Prestadores Externos de
la Subsecretaria de Hacienda; y el proyecto de decreto ¢laborado por el
Programa precitado; y

CONSIDERANDO:

Que las partes manifiestan su intencion de seguir
adelante con las relaciones contractuales, elaborando y adoptando
mecanismos tendientes a sostener las prestaciones actuales; que ademas se
procedié a efectuar el calculo de la redeterminacién de precios por los
conceptos solicitados por la firma;

Que la Municipalidad reconoce que la firma Consultora ha
incurrido en mayores costos, como resultado de las variaciones
macroeconomicas producidas en el pais, lo que amerita una redeterminacion
de precios; acordando, las partes, que dicha redeterminacion arroja un saldo
de PESOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES
($ 51.753),

Que el Municipio determiné el monto definitivo a abonar
en concepto de redeterminacion y la Concesionaria esta de acuerdo con éste
calculo;

Que la Secretaria de Economia y Gestion Urbana dispone
el traslado de las actuaciones a la Direccion Municipal de Despacho a los
fines del dictado de la norma legal correspondiente;

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUEN

DECRETA:
Articulo 1°) APROBAR la metodologia y caiculo de redeterminacion de
---------------- precios realizada en el marco del Contrato de Consultoria para
la ejecucion del proyecto: “REESTRUCTURACION ADMINISTRATIVA DE
LA MUNICIPALIDAD DE NEUQUEN", a favor de la firma LET S.A., obrante
a fs. 3 y 4 del Expediente SEO N° 5676-M-03 y que en fotocopia se

Mnnlclaél ifad de ::GUQL(.D

1



acompafa al presente Decreto.-

Articulo 2°) AUTORIZAR a la Subsecretaria de Economia -Direccion de
---------------- Tesoreria- previa intervencién de la Contaduria Municipal, a
pagar el gasto que surja del presente con cargo a la Partida respectiva
Presupuesto de Gastos vigente.-

Articulo 3°) Por la Secretaria de Economia y Gestion Urbana, hagase llegar
---------------- fotocopia del presente a la firma LET S.A. .-

Articulo 4°) El presente Decreto sera refrendado por los sefiores Secretarios
——————————————— de Gobierno y Accion Social, y de Economia y Gestién Urbana.-

Articulo 5°) Registrese, publiquese, cumplase de conformidad, dese a la
-~—-———-—----- Direccion Centro de Documentacion e Informacion vy,
‘ém\ente, ARCHIVESE .-

e
-
“o

Fuiblicazica Eoletin Oficial

}
Municipz! h""‘, 4 2 2
Fecha:,/cf ) oF !} 2003

F8 5303



e
o
o F
o LeT 8.4 508
e [
’::’ 4 FQL'O Nu
:\3 5 [/‘l o
La Plata, 24 de febrero de 20637 77 &
: o, R
u‘;‘:i.:;-‘.‘ L
Al
Subsecretario de Economia de la
Municipalidad de Neuquén
Lic. Pablo Ala Rué
S / D
_

As: Redeterminacion de precios
confrato por servicios de consultoria
con LeT SA

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a efectos de
solicitar se trale la redeterminacién de precios del contrato de servicios de consultoria
suscripto entre la Municipalidad y esta cmpresa el 17 de encro de 2003, paru la cjecucida
del proyecto “REESTRUCTURACION ADMINISTRATIVA DEL MUNICIPIO DE
NEUQUEN".

Se hace el presente pedido en relacién con los
rubros: Gastos Reembolsables y Gastos Varios de la oferta econdmica que consta ¢oiti)
apéndice F del mencionada contrato, y sc fundamente que la oferta fue realizada con fechs
28 de noviembre de 2001 y desde entonces hasta ahora cn que se csta produciendo sa
clectiva ejecucion los precios de dichos componentes han sufrido nmportantes variacione: .
Las correspondientes modificaciones se detallan en la planilla adjunta que arroja com)
resultado final un reajuste de precios por un monto total de $ 107.500.

Sin otro particular, aprovecho para saludar a Ud.

atentamente.

Y85303



384

cQ &3

Contrato de consultoria entre Ia Municipalidad de Neuquén y la empresa LeT SA para la ejecucion del proyecto
"Reestructuracion Administrativa de la Municipalidad de Neuquén"

Fecha de Ia oferta original: 28 de noviembre de 2001

Gastos Reembolsables

; Concepto Unidad Pr. Unitario Cantidad Ofertal Actualizado Variacion
S $
] Vuelos naciassles Vizie 600.00! 00001 25.000.00 90.000,00 05.000.54
2 Gastos de viaje Viaje 60,00| 150,00 ~ 2.000,00 9.000,00 7.000,00
3 Vidticos Dia 130,00] 7 450,001  32.000,00 58.500,00 26.500,00
4 Alquiler Oficina Mes 1.000,00 8,00 4.000,00 8.000,00 4.000.00
TOTAL 63.000,00 165.500,00f 102.500,00
Gastos Varios
Concepto Anterior Actualizado Variacion
$
1 Comunicaciones 3.200,00 5.600,00 1.800,00
2 Redaccion de 2.500,00 3.000,00 500.00
3 Equipo (PC) 800,00 2.500,00 1.700,00 |
4 Pr de Computaciéq__ 500,00 1.500.00 IOOQfQ_]
I |TOTAL | 7.u00,00 12.000,00 5.080.00 |
: /: : ’I_G;v;
.i_‘i;" c‘-\ .{?}




